



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000 CNPJ:  
01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282 SITE:  
WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

## Autorização de Fornecimento/Execução Nº 000290/2021

Órgão	SECRETARIA MUN.DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E C		
Requer/Setor	CRAS	Processo	000723/2021
Origem	Pregão Presencial Nº 000015/2021	Termo	000036/2021
Dotação	009001.0824400262.068.33903000000.13110000000	Ficha/Fonte	00346-2311000 000
Fornecedor	ARGUS ATACADISTA LTDA EPP	CNPJ	27.874.317/0001-03
Endereço	RUA RUA JOSE ARMANI, 05 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: 29905190	Telefone	2733734612
Local/Entrega	CRAS	E-mail	argusatacadista@gmail.co m
Nº Banco		Nº Agência	
		Nº Conta	

Item	Lote	Código	Especificação	Marca	Un	Quant.	Unitário	Desconto	Valor Total
001	001	00016381	AGENDA TELEFONICA 5 - agenda telefônica de mesa. capa dura, de 30 a 50 páginas. tamanho meio officio.		UN	5	13,42		67,10
002	003	00011798	APONTADOR 5-apontador com depósito plástico transparente, lâmina de qualidade; caixa com 25 unidades.		CX	1	32,10		32,10
003	004	00011795	BASTAO 5-bastão cola quente diâmetro do refil para pistola de cola quente: 11,4 mm. pacote de 1 kg		PC	7	36,20		253,40
004	006	00021879	BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADOS bloco auto-adesivo para recados alta aderência; cor amarela; com 100 fls. cada; medindo 38 x 50 a 51 mm; embalados em pacotes com 4 (quatro) blocos; prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de entrega do produto		PC	25	3,33		83,25
005	011	00009406	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS caderno universitário capa dura espiral 10 matérias. produto certificado fsc, formato 200mm x 275mm, gramatura 56 g/m <sup>2</sup> , número de folhas 200 folhas. folhas pautadas.		UN	100	12,87		1.287,00
006	019	00011680	CANETINHAS 12 CORES canetinhas coloridas. embalagens com 12 unidades cada, tamanho grande, boa qualidade, lavável, com pavio de acetato, ponta de fibra de poliéster, com selo do inmetro		CX	15	6,00		90,00
007	024	00015177	COLA BASTAO cola em bastao, tubo plastico com base giratoria, aplicacao em papel, secagem rapida, 8g, validade minima de 11 meses		UN	25	2,50		62,50
008	025	00008596	COPO DESCARTAVEL 200 ML copo descartável para água, material polipropileno, capacidade 200 ml, aplicação água, características adicionais: atóxico, de acordo com norma abnt nbr 14865, atualizada em junho de 2012, peso mínimo 1,80 g, cor branca. pacote com 100 unidades.		PC	250	4,95		1.237,50
009	026	00008597	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML copo descartavel para café, capacidade mínima de 50ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (nbr14865), acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a		PC	250	2,94		735,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000 CNPJ:  
01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282 SITE:  
WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

			30 centos.					
010	036	00011738	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE fita adesiva transparente larga 45mm x 45m.	UN	25	4,40		110,00
011	037	00011705	FITA CREPE fita crepe 25mm x 50m.	UN	50	4,99		249,50
012	038	00019507	ROLOS DE FITA CREPE fita crepe medindo 50mm x 50m.	UN	50	12,35		617,50
013	040	00019496	GRAMPEADOR GRANDE grampeador grande para 100 folhas profissional. produzido em aço, com base e apoio plástico anatômico. utiliza grampos 23/6; 23/8; 23/10, 23/13.	UN	5	72,79		363,95
014	045	00019696	LAPIS DE COR lápis de cor 12 cores sextavado, madeira 100% reflorestada e certificada fsc, mina macia e resistente. embalagens com 12 lápis	CX	150	6,39		958,50
015	046	00009419	LIVRO ATA 100 FLS livro ata de 100 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura do papel 56g/m <sup>2</sup> .	UN	5	10,97		54,85
016	048	00005050	LIVRO ATA 50 FOLHAS livro ata de 50 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura do papel 56g/m <sup>2</sup> .	UN	5	6,57		32,85
017	050	00014321	MASSA DE MODELAR massa p/modelar 180g c/12 cores soft, macia, feita á base de amido, não tóxica. embalagem com 12 unidades.	CX	100	4,55		455,00
018	052	00009454	PAPEL A4 papel a4, 75 g, cor branca, 210x297mm. caixa com 05 resmas de 500 folhas cada.	CX	15	77,49		1.162,35
019	056	00012795	PASTA A Z pasta a-z ofício tigrada ou preta, lombo largo com largura de 8,0 cm; dimensões 28 x 34,5 cm, com etiqueta frontal.	UN	100	11,90		1.190,00

**Total Geral**

**9.042,35**

*(nove mil quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos)*

REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E DE SUAS UNIDADES SOCIOEDUCATIVAS CRAS, CREAS,

Sooretama, 03/09/2021 hh:mm:ss.

Secretário(a) Requerente

Prefeito Municipal